Договор возмездного оказания услуг
по проведению предрейсовых медицинских осмотров водителей

автотранспортных средств № 29/по -2019
г. Гусь-Хрустальный « / у »  /У 2019 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области
«Гусь-Хрустальная городская больница» (сокращенно - ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная
ГБ»), Лицензия №  ЛО-33-01 -002757 выдана Департаментом здравоохранения администрации
Владимирской области (600000, г. Владимир, ул. Б. М осковская, д.61, тел. (4922)77-85-49) на
срок с 01.02.2019 г. по «бессрочно» на осуществление медицинской деятельности, в частности -
по медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), именуемое в дальнейшем Испол
нитель, в лице главного врача Добрыниной Ольги Геннадьевны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и

Частное образовательное учреждение «Автошкола «АВТОМ ИР» (сокращенно -
ЧОУ «Автошкола «АВТОМ ИР»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Хле-
бущевой Марии Валерьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает медицинские услуги по проведению
предрейсового медицинского осмотра водителей автотранспортных средств Заказчика в коли
честве 2-х человек в период с « v j  » 2019 г. по «31» декабря 2019 г., а Заказчик прини
мает на себя обязательства оплачивать услуги в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Предрейсовые медицинские осмотры проводятся перед началом рабочего дня (сме
ны, рейса) в целях выявления признаков воздействия вредных и (или) опасных производствен
ных факторов, состояний и заболеваний, препятствующих выполнению трудовых обязанностей,
в том числе алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения и остаточных яв
лений такого опьянения.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель:
2.1.1. Обязуется обеспечивать оказание услуг по проведению предрейсового медицин

ского осмотра водителей автотранспортного средства в соответствии с Порядком проведения
предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров, утвер
жденного приказом М инздрава РФ № 835н от 15.12.2014г., а также другими обязательными
требованиями, установленными действующим законодательством, на основании действующей
лицензии на осуществление медицинской деятельности.

2.1.2. По результатам прохождения предрейсового медицинского осмотра медицинским
работником выносится заключение о:

1) наличии признаков воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов,
состояний и заболеваний, препятствующих выполнению трудовых обязанностей, в том числе
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения и остаточных явлений такого
опьянения (с указанием этих признаков);

2) отсутствии признаков воздействия вредных и (или) опасных производственных факто
ров, состояний и заболеваний, препятствующих выполнению трудовых обязанностей, в том
числе алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения и остаточных явлений
такого опьянения.

2.1.3. При допуске к рейсу на путевых листах специалист Исполнителя, проводивший
предрейсовый медицинский осмотр ставит штамп "прошел предрейсовый медицинский
осмотр, к исполнению трудовых обязанностей допущен" и свою подпись с указанием даты и
времени проведения.

2.1.4. Водители не допускаются к управлению автомобилем в следующих случаях:
- при выявлении признаков временной нетрудоспособности;
- при положительной пробе на алкоголь, на другие психотропные вещества и наркотики

в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;
- при выявлении признаков воздействия наркотических веществ;

- при выявлении признаков воздействия лекарственных или иных веществ, отрицательно
влияющих на работоспособность водителя.

2.1.5. По результатам медицинского осмотра Исполнителем ведется полицевой учет от
страненных от работы водителей;

2.1.6. М едицинские осмотры проводятся на территории Исполнителя в согласованное
Сторонами время по адресу: город Гусь-Хрустальный, улица Октябрьская д.39 (помещение
наркологического или приемного отделения).

2.2. Заказчик:
2.2.1. Обязуется проходить медицинские осмотры водителей в порядке предусмотрен

ном пунктом 2.1.6.
2.2.2. Обязуется оплачивать Исполнителю оказанные услуги, в полном объеме, в порядке

и на условиях настоящего договора.

3. Цены и порядок расчетов.

3.1. Цена за проведение предрейсового медицинского осмотра одного водителя состав
ляет 115 (сто пятнадцать) рублей 00 копеек, НДС не облагается. Общая стоимость договора
определяется исходя из объема фактически оказанных услуг по цене единицы услуги.

3.2. Цена на оказание услуги определяется в соответствии с действующим Прейскуран
том цен Исполнителя на платные медицинские услуги.

3.3. В случае изменения прейскуранта цен Исполнитель письменно уведомляет Заказчи
ка.

3.4. Не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель передает За
казчику Акт об оказании услуг, счет-фактуру по установленной форме, подписанные со своей
стороны в 2-х (двух) экземплярах, Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает и
подписывает Акт об оказании услуг, либо направляет мотивированный отказ от его подписа
ния.

3.5. В случае немотивированного уклонения Заказчика от подписания Акта об оказании
услуг, а равно в случае неполучения Исполнителем подписанного экземпляра Акта оказанных
медицинских услуг, Исполнитель считает оказанными все услуги, которые он реально оказал
Заказчику и вправе требовать их оплаты в бесспорном порядке.

3.6. Расчеты за оказываемые услуги производятся ежемесячно до 20 числа месяца сле
дующим за отчетным, на основании счет - фактуры и Акта об оказании услуг, путем перечис
ления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.7. При досрочном расторжении настоящего договора Стороны должны произвести вза
иморасчеты в течение 10 (десяти) рабочих дней до даты его расторжения.

3.8. Излишне оплаченные Заказчиком суммы по согласованию сторон подлежат возврату
либо учитываются при последующих расчетах.

^Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
РФ.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком своих обязательств, предусмотренных
п.3.6. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от
суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.3. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении условий
настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

4.4. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры раз
решаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

5.Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и
действует до 31.12.2019 года.

5.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглаше
нию.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору и
расторгнуть его в одностороннем порядке при условии оплаты Исполнителю фактически поне
сенных им расходов.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему догово
ру в одностороннем порядке в соответствии в гражданским законодательством, уведомив об
этом Заказчика за 30 календарных дней.

5.5. Все изменения и дополнения к договору действительны и являются его неотъемле
мой частью при условии, что они выполнены в письменной форме и подписаны уполномочен
ными представителями Сторон.

5.6. Договор может быть расторгнут Сторонами по другим основаниям, предусмотрен
ным действующим законодательством РФ.

5.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руковод
ствуются действующим законодательством.

6. Прочие условия.

6.1. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и дру
гих данных каждая из сторон обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной форме со
общить другой стороне о произошедших изменениях.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.Реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЧОУ «Автошкола «АВТОМ ИР»
Ю ридический адрес: 601501, г.
Хрустальный, ул. Чайковского, 17-54
Фактический адрес: 601501, г.
Хрустальный, ул. Каляевская, 16
Тел. 8 (905) 146-03-45, 8 (904) 595-05-54
ИНН/КПП 3304999005/330401001
ОГРН 1113300000912
р/с 40703810602000001030
Ярославский филиал ПАО «Промсвязьбанк» г
Ярославль
БИК 047888760

ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная ГБ»
Гусь- Ю ридический и почтовый адрес: 601501, Вла

димирская область, город Гусь-Хрустальный
Гусь- ул. Октябрьская, д .З9;

Тел./факс: (8 49241) 2-38-94/ 2-47-96
ОГРН 1103304001503
ИНН/КПП 3304020491/330401001
УФК по Владимирской области (ГБУЗ ВО
«Гусь-Хрустальная ГБ» л/с 20286У72850)
р/с 40601810000081000001 в

Отделение Владимир г. Владимир
БИК 041708001